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Kulturtörekvések. 
Helyi érdekű dolgokról lenne szó. 

A nn vámsunk bizony sok tekin
tetben cl van maradva a kortól. -
Varos fejlesztési mozgalomról a leg
újabb időkig szólni sem lehetett; s ami 
e tekintetetben történt, az a legutób
bi Idők vívmánya. — Most, hogy a 
város egy kis pénzhez jutott, talán 
valóra is válnak a tervek, melyek 
némileg kiemelnek városunkat az al
földi poros - sáros városok átlagá
ból, - De föltéve, hogy ez megtör
ténik, még nem lesz elég. Utóvégre 
is az ember nemesebb, szellemi el
vezetek után is vágyódik, s egy vá
ros költségvetésében kell, hogy je
lentős részt foglaljanak el azok a te
lelek, amelyek e kívánságok kielégí
téséi Célzó intézményeket támogatják. 
- S ezen a tere,, pedig valóban 
sok a kívánni való. Egyetlen városi 
kultúrintézményünk a múzeum, dohai 
ez is Oly állapotban van, hog) jobb, 
ha most nem mutogatják. - - Pedig 

volna ott elég érdemes látni való. — 
Ami ezenkívül ku'nirális mozgalom 
van, az mind másl innan indul és 
indult ki A gi nnázium tanárai 
szoktak évenként ttabadliceum elő
adásokat tartani, sajnos, gyér érdek
lődés mellett. - M g máshol még 
belépőjeggyel is al g tud az ember 
ilyen előadásokra bejutni, nálunk 
még ingyen sem nagyon kell a 
publikumnak. 

A legújabb mozgalom, a népnii-
velési mozgalom is a részvétlenség 
miatt fúl — úgyiátszik - a feledés 
tengerébe. 

Néhány lelke; zenebarát, áldo
zatot, faradságot nem kimérve, lehoz 

sem keltett olyan érdeklődést, aminőt 

Hol vagyunk meg az állandó 
színháztól? Pedig iia panaszkodunk 
a néha idevetődő színtársulatok 
gyengesége miatt, annak nagyrészt 

ez a körülmény az oka, hogy nincs 
színházunk. — Mit csinálna nálunk, 
hol helyezkeenék el egy jól szerve
zett, saját zenekarral biró színtársu
lat - Nem is szólok arra, hogy 
sokáig nem időzhetne nálunk, mert 
kifogyna az operettekből Mert a 
közönséget nagyrészt nálunk az ér
dekli. 

Az ország sok városában ren
deznek a festőművészek vándorki-' 
állításokat, s mindenütt meglehetős 
sikerrel. Vájjon nálunk nem elkelne-
e ilyesmi? 

Azért tehát, bár egyelőre ezek 

íe'edkez.zünk meg végképen róluk, s 
s alkalomadtán igyekezzünk, bár 
részletekben is, a város fejlesztésé
ben ezekre is kiterjeszkedni, mert a 
közönség sem csinálhat mindent sa
ját ereiéből. A közönséget pedig 
nevelni kell e kulturális törekvések 
megértésére és támogatására. Ez a 
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A rozmaring. 
Irta: Bodnár Gáspár. 

Szeretem a virágot Mint i hogyan i A nagy, hátaimat rozmaring, magas. 
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munka pedig, ha nehéz is, de nem 
lesz eredménytelen, s akkor váro
sunk méltán foglalhat helyet a többi 
műveli vidéki városok sorában. 

Farsang. 
Vízkereszt ünnepe elmúlt. Karnevál 

herceg uralkodása megkezdődött, hogy kél 
hónap múlva újra végei érjen. Most még 
Öfcnnsége üde, szeme élénken csillog, 
vígan tekint végig hód »tó népén, a máni
áidat készen tartja, reménykedve, hogy 
még tiszta lapjain sürün fogja beinti azok 
neveit, kiket az. ó uralmának ideje összebo
ronált ; megrázza csörgő -sipkáját s meg
nyitja a mulatságok sorozatát. Vájjon ural
kodása legén is ily vidám lesz-e, a jövő 
titka. Hogy ma már a farsang nem oly vi
dám, oly kedélyes, mint hajdan, az. régi 
dolog. Régebben azok kik a mulatságon 
összejöttek, a siker, a jól múlatás rendesen 
teljesül,, reményeiéi mentek I bálba, ma 
már az az anyagi gond miatt sem biztos. 
Azután nem is volt a farsangon annyi 
nyilvános bál, mint manapság, inkái egyes 
un családoknál találkoztak és táncoltak 
át egy-egy éjszakát, s húshagyó kedden 
éjfélkor vége szakadt minden mulatságnak, 
táncnak Ma V Nézzük csak meg a tóvárosi 
lapokat I Ma már a böjtre ugyanannyi mu
latság jut, mint a farsangra. Aztán egyéb
ként is másfajta mulatságok voltak azoi 
Összejöttek hogy mulassanak. Ma már 
mindenféle címen, mindig bizonyos célra 
rendeznek mulatságot, hogy indokolva le
gyenek a gyakran magas beléplidijak, s 
ritka bá|i meghívó az. melyen hiányzik, 
hogy „íelültizetesek köszönettel fogadtatnak" 
Hát hiszen helyes gondolat, hogy amikor 
mulatunk; egyúttal rojjuk le adónkat azok 
Iránt is, kiknek semmi okuk sincs a mula-
tásra, s ezer es egy okuk a szomorkodásra 
s ezen okok közül .ÍZ ezeregyedik az, hogy 
nyomorral küzdenek, De vájjon mennyi 
jut a jovédelemből ezeknek 1 Bizony édes
kevés. Hogy miért, az is világos. Ma már 
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az. emberek, ha rászánják m.iguk.it. hogy 
egy mulatságra eiineiiuck, szívesen veszik 
ha látnak is, hallanak is egyel mást. mie
lőbb táncolnak. Eléri — átlag véve -
nagyobb sikerre sz.iniithat az. olyan mulat
ság mely több élvezetet igér, s néha 
nyújt is a közönségnek a puszta táncnál. 
Ezért aztán egyik mulatság igyekezik a 
másikat lefőzni, kivált vidéki városban, hol 
majdnem mindé:, mulatság ugyanegy kö
zönségre támaszkodik. Ez » lefözés persze 
olyan költségekkel jár, hogy a jövedelem 
nagy részét ezeknek a fedezése emészti 
fel, s így bizony Kevés marad a jőlekotiy-
célra. Sőt szép ha a mulatság deficittel 
nem végződik. Azután a közönségnek is 
jóval többe kerül, mint hajdan. Egy bál 
költségei között a család költségvetésében 
talán meg a legkissebb tétel a belépti díj. 
Hanem ott van a sok mellékes kiadás, 
melyet a bál magával hoz. S inig a lány 
valódi, vagy leltek-t: i .dámsággal i.-|»OI lova 

számítgatja, hogy hol hozza be a költségei 

gyoni tekintetben leki Hetes ur, az méltó
ságos urnák akar látszani, a méltóságos 
ni meg hxaUbh • tcegnek. I>e ^ hát el
szóljak, igy aztán sokba kerül a mulatság 
Különben ez oly sokat emlegetett es any
uéira ismeri dolog, h >gc Kár volna lovaho 
feszegetni. 

Mas kérdés Ismét, hogy megéri-e a 
a költséget a mulatság V Igen is. meg nem 
is. Azoknak, kik csak mulatni akarnak a 
bálban. legt.iMw .r m-géri. mert bila Is-

s akad fiatal embiii, kinek lábát nem bántja 
a köszvény s lelkét az. igazi, vagy affektált 
blazittság Azoknál; a családapáknak azon
ban, kik meg nlinan a hitben viszik Lánya
ikat I bálba, hon talán ott kötnek oly 
ismeretséget, me'y a/tan halálig tart es 
melyet az anyakönyvezető Hitelesít, azok
nak nem. Eleg arra a körólményrc utalnom 
hvgy az agglegények szá na folyton gva-
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Aztán meg aránylag több házas
sággal végződő ismeretség szövődik más
hol, mint • bálban 

l'edig talán sehol sem igyekeznek • 
hölgyek inkább hódítani szépségükkel; 
mint a bálban. Ez pedig, mivel a drágakő 
is tObbel mutat értékes keretben, nagy 
költséggel jár, - Igaz. hogy van is ered
ménye, decsak a komoly szándék határáig, 

adataival, s két lelhet en logikával bizonyítja 
hogy egy embernek való jövedelemből ken,, 
bajosan él meg —. s itt meghátrál a ga
vallér. 

Akkor pedig minek a nagv flanc V 
Mulatni egyszerűbben is lehet s igy keve 
sebb teherrel is jár. A komoly szándékú 
gevallér pedig így is rátalál aria, kit az. 
elet melléje rendelt. Sőt talán meg jobban 

Azért hát a mulatságoknál nagyobb 
egyszerűséget, es kisebb versengést kc-

Akkor aztán a jótékony célokra is 
több jut. s a családi pénztár sem fog 
farsang végen Magvai országhoz hasonlítani 
a ta.ar járás után. ' 

K. 

HIVATALOS RÉSZ 
A népszámlálást városunkban 

már befejezték, s most folyik az. adatok 
összeállítása. Mihelyt • pontos adatok 
kezünkben lesznek, közölni lógjuk 

A vármegye alispánjának ju
bileuma. Mint műit s/amunkb.oi jeleztük 

f. hó 6-án ünnepelte a vármegye dr Benkó 
Albert alispán negyedszázados 

fol,ás,,ro; a ko.e.ke/oke. leUmp.k. ^ 

A vármegyei tisztviselők nevében dr 

Küry Albert főjegyző üdvözölte az alispánt 

mint olyan tcitiu'. kit nem telt sziukcve 

az iroda, hivatalos inunk.i, hanem egyem 

kezni f g ezl a iiszony I továbiua is ápolni 
es fen itartani Ezután k,o étkezlek a mar 

IRODALOM. 
Az Egyházi Közlöny (szerkeszti 

Gerely József) XXIII. évf. I számának tar-
talma. 

Vezércikk. Hanuy Ferenc dr. In specie 
aeternitatis. - OlvasóinUioz. - Egyetemes 
egyház:. X. Pius karácsony,,. - Karácso
nyi ünnepek es újév a Vatikánban * 
pápai bullák uj formulái. - A vatikáni 
portugáli követ a pápa elölt. — Miksa 

den szívnek van emlékezete. Búcsúzó IÖT-

— Bekopogtatott a szegénység. Gyá
moltalan özvegy asszonyok ellensége A 
szükség. A nyomor. Elcipeltem hát fárad
tan, nehezen a kereskedőhöz. Megkeltem 
Ad> el. Az ur vette meg. Az én játékos 
rozmaringomat. Cakhogy az ur vette meg. 

— örül hogy nekem jutott ? 
Nagyon örülök, kegyetlenül örülök. 

És az öregnek ugy reszketett sorva
dó, ntuló test-. Búcsúra készülő lelke 

— Miért örül? Ha szabad tudnom, 
jó nénike. 

— Miér í Miér', azér, felelte szapo
rán. Ezér' mer' itt megbecsülik. Szeretik. 
Ugy-e V 

És ráncos, reszkető kezével megra
gadta az én kezemet. 

Hideg volt a kéz, mint a halott keze 
De éreztem azért, hogy élőnek a keze. A 
ver még lüktetett ereiben. Mintha meg 
egyszer, talán utoljára szökött volna össze 
minden lüktetése 

— Ugy-e megbecsüli. És megírja, 
hogy az enyém voit. A mi keltünkben 
született Az en leányos ablakomba nőtt. 
Télen-nyáron a mi házunkban zöldéit. 

Hál honnan tudja, hogy én 

^ Az öreg gyermekes naivsággal no-

— 'Iszea olvasom. A jó szomszéd ur 
adja ide a Téli Estéket. Olvasom. 

— Szép, szép, hogy még mindig ol 
vas. Hanem kérek egyet, nénike! Kellő 
lesz belőle. Tud-e még szép nótákat a 
rozmaringról . 

— Tud,,k-c? Oh, tudok-e, sóhajtott 
ismét az öreg, Hát hogy ne tudnék, meg 
el is dalol,,,,, ha kell. Pedig már hallom 
a túlvilág paijairól az angyalok énekéi. Az 
angyalok karácsonyi énekét . . . De azért 
még én is dalolok. 

— Jó van öreg. Holnap jöjön d 
ilyen t.ily..„ ,s beszéljen, daloljon „ekem 

— Értem, könyörgöm alásan. 
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herceg ügyinek epilógusa. - Miért nem 
lesi ai idén konzisztórium ? A bécsi 
nuncius távozása. - A Duchesne alter 
vége — Kié legyen a francia ifjúság ? 
Egy radikális képviselő a kongregáció el
len. — A forradalmi köztársaság csődje. 

- A pápa levele a spanyol episkopatus-
hoz. — A romániai zsidók esküje. — Az 
Országos Pázmány Egyesület vcdöirodája. 

A jubiláló „Religió”. Liturgia: (TS) 
Mcgciösilés olaja. — Egyházi aieképek: 
Kohl Medárd dr Képpel. - - Rudnay Alajos 
Prohászka. - Báró Kaas Ivor +. — Fö-
p.iszlon körlevelek: Mailáth püspök a 
katholikus Nővédő egyesület és a cseléd-
• itthunnk érdekébea örökimadái az 
esztergomi egyházmegyében. Idegenek cgv-
it.iziiieg)elteli papok predik.dási joga. — 
A közbirtokossági erdők eladási joga 
A hitoktatás ellenőrzése naplókból Iroda
lom: Némethy Ernő, Kozári Gyula, Emberi 
okmányok a Tegnap Ma és Holnap iro
dalmából. PF Mihályfi Ákos dr. Egy
házi beszedek. — Közgazdaság Sze 
mélyi hirek, apróságok, változások. — 
szerkesztői üzenetek. — Memento. — 
Hirdetések. 

Szerkesztőség és kiadóhivatal: VIII. 
Budapest, Esterházy-utca 15 sz. 

ÚJDONSÁGOK. 

A Nőegylet estélye. 
Kedves gondolatot valósított meg a 

kekkel rendezett estélyi. A gondolat u| es 
megkapó, mert inig felnőtt ilikt.insokal 
sokszor kenyszcriicttcn hallgat végig, s 
hozzá meg JÓ Kepét is vag az ember a 
nincsenek igényei. Annál kellemesebben 
esik aztán, ha gyönyörködhet a gyermekek 
produKcioiban. mint c/. a tegnapelőtti es-
télyen történt. 

A közönség is méltányolta a Nőegy
let törekvését és szép számmal töltötte 
meg a Lehel nagytermet. Annyi szcp lányt 
és asszonyt, mint akkor, egyébkor nil an 
lat együtt az ember. 

Az esi, l> Karády Győző fogimn, la-
uai rendkívül kedves e.s szellemes proló
gusával kezdődött, melyet Neumann Laci 
adott elő. Poldini E. dalosjátcka követke
zeit ezután: a Csipkerózsa. Ls ni valóban 
állagon felülit produkáltak a lánykák. 
Mindnyájan ügyesen, csak nem lámpaláz 
nélkül mozogtak és énekeltek a színpadon 
ugy hogy csak elismerés illeti őket. Azon
ban legügyesebb \" l t közöttük még is a 
heiceg szeiiielyesitoje. Takácsy Andrea, ki 
csaknem otthonosan mozgott a színpadon 
s kedves lálekávnl. kellemes h.ing|.ivn| 
gyón megérdemelte a közönség tapsait 
Ogyel es kedves volt partnere Weisz Vera 

is (Csipkerózs) nemkülönben a két másik 
lol.b szerep,., is Bathó Klárika , - Fecske 
Csörike EgyéhViit csak ismételjük, hogy 
iniiidnyájan ledvesen es sze|ien játszottak 

Mikor a függöny ismét szétnyílt. Nc-
uberger Berci és Neumann Laci zongora 
száma következett Egy negvkezesl játs/ol-
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lak. s l közönség az fi ügyes játékukat bt 
megtapsolta. 

Végül Weisz Vera éi Muhoray Blanka 
adlak elő néhány tánc,,1 11,.̂ y mily ked
vesen, s hogy mennyire tetszetlek a kö
zönségnek legjobban bizonyítja az a kö
rülmény, hogy láncukat meg kelleti isme-
lelniök, mert a közönség addig nem eresz
lelte el őket I sziiipadf,' 

Ezután széthordták a székekel s kez
dődött a tánc, mely kltünö kedvben haj
nalig tartott. 

Igy festett maga u estély. De hogy 
így sikerült, azért ntcnmii dolgozni, annak 
csak a rendezők a megmondhatói, kik nap 
naput.ui fáradoztak mái hetek óta a da-
losjaték betanitásával. az utolsó napokban 
pedig szinte képzeilielkn munkál végeztek, 
diszitetlek. s csak közben közben akadt 
ideiok sajal ügyeik elintézésére. 

ezeil őket mégpedig néwcnnt különösen 
dr Firicky Jánosné. Mallár Sándorné, Kol-
ler Imréné úrnőket és dr Firicky Jánost 
ki a karmester nehéz cs s..ksz<.< hálátlan 
feladatát töltötte be a dalosjáték betanitá-

- Báró Fejérváry gratulációja. 
Fejérváry Géza km, gi ,.• tábornok, 
testőrkapitány Jászberény díszpolgára az 

haicosat pusztai Bathó János bánátikat, 
aki ezei, előkelő hel.r.l vett üdvözlést 
kétségkívül kedves emlékei köze fogja 

Hangverseny \ helybeli zené-

L lio 14 én ' aLehel-szálló '\l,sVtennelum 
rendezendő második hangversenynek két-
ségkívül szenzáció számba menő műsor 
darabja lesz a Valdbauer Kerpely 

d.is dolgokat legelnek. Varosunk igazi 
műélvezete: szeret közönsége igv előre 
láthatólag megfog, ragadni az alkalmat 

inban'elv v h T ' " l ~ " k a " ' - • ' l " ' ^ " 1 1 " -
A Kath. Kör estélye. A kath. 

kör vigalmi hízott*.iga ellialár.izta. hogv 

hasonló érdekes mulattató farsangi' es
télyi. Remélhetőleg hasonló sikere is 
lesz. 

- Kinevezés. A király dr Török 
Lajos szolnoki Kir. járásbírósági albirol 

— Színház Szolnokon. Boldog 
Szolnok ! Neuisokaia .illand,, k,,színhazat 

|s|ian elnöklete alatt m.ir az építési tervek 
fölött döntöttek. 

Gyászhír. ilszoniorit,, gv.iszcs, t 
hírét közli a szerkesztőségünknek Kassáról 
érkezett nekrológ. A jásztársadalomnak 
egy igen ismert úrnője: Pethes Pálné szül. 
Wéninger Ilona halt el ott f. hó 8-án 

Pethes Gyula kassai kir. tanfelügyelői toll-

nok lapunk felvidéki munkatársa és egyet-

len leánya Pethes Böske gyámolító kál|ál 
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konyuje csőid,,! ki szemünkből aniidoii a 
messze 'in ólban elkoltö/ö utolsó holdo.. 
útjáért a gyászol,', családdal mi is un.ad-

- Öngyilkos katona. Soós Lajos 
túrkevei all szekereszkatona ollgyiikossa 
i" n i ' i ' i ' ' t " ' ^ ' ' l ' l r i ' l" : '" ' l , r l>'cn lelakás/-

- Betörés. Karcagon Varga Imre 
otíain lakos kamraiat alkui,.,, sjl h lü\itop.ik 
és minden elemclhctöt elvittek. 

Megfagyott a hóviharban. Vtig 
mi imádkozunk egy kis hidegért, úgy látszik másfelé kicsit sok is van belőle. 
E hó elején Püspökladány melletti tanyá-
ról Püspökladányra igyekezett Fazekas 

Sándorné. 
meg s regi-be megfagyva találták az un'u'i 

Kutyák alkonya. Belügyminisz-
Uiiink in es szigoiu szabákrendeletet h,,-

k. i'''"'d k' kV".'l '"k !;",»}"' 'ii' .! -, *te,isz''" 
kai adatokból szomorúan győződött meg 
arról, hogy Európában 

.a./,, icndc'ctcil sem hallottak u-gri keh,, 

tanyájában vagy hazánál ., I , kutv.it. nn-M 
az ara igen borsos k-sz Minden házőrző 
kutyáért S koronát kell fizetni, a többi 
luxus kutya szambán fog ni.-nni. melynek 
minden drbjáért 12 korona lesz á dij 
L'gy goiidoljuk. hon, rendőr-, illetve csen-
dorsegin k kell,, szigorral fogja foganato
sítani a miniszter rendeletet. Ránk nézve 
nagyon iub.os lesz e rendelet, men. a ta
nvak kozott auiiviia elszaporodtak a kóbor 
kutyák, hogy meg fegy.enel is veszélyes 
a közlekedés. 

Eladók: 
VI. kerületben a Rákóczi-uton 19 

i-s j:i SUIIIHI lni:ul. A'/S7IQ|IV s;t>ln 
./•••//./.•'.••:«/ A vashídnál a hol Zagy-
vánál i-'i- s..-,. ,/,-,'„ /;,,;-,•,-,/, ,„(vr. 

i-.uOhiln n l:n:J,iitn-atah;r /Jászberény 

Német nyelvtanítás. 
Perfekt német nyelvtanításra elfo-

gadtatnak tanítványok. Jászberény IV-

kei Liliom-u 8 szám uhui. 

Egy uri lakás , a főtér köz-

vetlen közelében eladó. 
Bővebbet a k iadóhivata lban. 

Könyvkötő-

tanuló 

Lapunk nyomdájában azonnal felvétetik. 

http://kutv.it


Értesítés. 

lakatosműhelyemet 

forrasztógéppel 

gyorsan és pontosan 
végzek Igy elfogadok: 

katrés/ek. gcpré<zek. 
j*pg 1SBL " I :'vi::":|-
kák - összetol-.^/l.,.,!. 
k.iz.a up- I -i .-i . k .-

í>;iu-t- .> szii I igépj k • 

. \c -i s a;n - -, ..\ tas.e 
Kynctan ir.a u.,:.io.̂  jrajanui-

Siha István 

JÁSZ UJSÁG 

PÁRTOLJUK 

a kat. sajtóegyesületet! 

Sajtót el j . - . i r . , i l ..laim .1 föl -
.em!>u:i!. vers.- ívk |>cssé tenni es 
., legs/clesebh .:ben cllel]csz 

gt erőket mozgósít, a kai. tár
sad. ilni.it szci . : i s cgi nagy 
saitoalap é.> -i-scu- t..,vks/ú 

lagja lehet ••, iiden keresztény 
léin vagy ti. a rendes tag 

K ö z p o n t i i r o d a : 

Budapest, 
Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

? ? ? ? ? 

„Uj polgári 
perrendtartás 

kézikönyve” 
tetszet..s zschköny\ alakban, tartós, dis/.es 
vás/.onkötésbeii. köriilhelul :Vi(> i.ldalnyi 
terjedelemmel, melyhez dr Török Sándor 
budapesti ügyvéd kimerít . és könnyen 

A k..nv\ bolti irt 8 korona, Elófi-

6 korona 40 fillérért kapják. 
Ezt a törvénykönyvet, amelynek mcg-

szerze-e uuiideit p..Igáinak egyaránt erde
kében .ill. kul.m .sen kereskedik, ipart vál-
I .latok, ügyvedek. |K uzilczctck. törvény-

Pesti Péter 
könyvnyomdája. 

Ajánlja 

zajtalan é s 
könnyüjárásu 

Singer-Central-Bobbin, kari-

ezüst dísztárgyakból 

üveg- és porcellánáruk 

nagy választékban. 
kivallatja toronvoi ák felállítását ,< 
.•.it.-u.nt, f.ia- es zselmrak. ékszerek. 
. imlnl miruieaneniî  t\ir:;v»k ]:ivi-

házi villanycsengők 
Fali-, álló-, inga-, omega és 

ütó/sebórák nagy raktára 

Spekonya Lajos 
P L A T T A A N T A L UTÓDA 

órás, ékszerész és mechanikus 

Jászberény, 
a Jászkerületi Népbank épületében. 

Európa összes gyárainak varrógé
peiből nagy raktárt tartok, I |»y a 

varógépek legolcsóbban nálam s/e-
íeznetökbe. 

Viiiliimzés és aplikáció mun
kákat ingyen tanítom. 

Vidéki megrendelések gyor
san és pontosan teljesíttetnek 
Pontos és szolid kiszolgálás 

„ P F A F F " 
varrógép villanyerőre!!! 

Legilsö cs legtartósabb a világon Óránként 
3 fillért fogyaszt óriási munkaképesség mel-

vairégép. B.bizonyitott dolog és ami fö. 

Nyomatott Pesti Péter könyvnyomdájában, Jászberényben. 

4 oldal 1911 január 12. 

http://ilni.it
http://�.it.-u.nt

	Kultúrtörekvések
	múzeum
	színház

	TÁRCA
	A rozmaring
	Bodnár Gáspár


	Farsang
	K.

	HIVATALOS RÉSZ
	A népszámlálást
	A vármegye alispánjának jubileuma

	IRODALOM
	Az Egyházi Közlöny

	ÚJDONSÁGOK
	A Nőegylet estélye
	Báró Fejérváry gratulációja
	Hangverseny
	A Kath. Kör estélye
	Kinevezés
	Színház Szolnokon
	Gyászhír
	Öngyilkos katona
	Betörés
	Megfagyott a hóviharban
	Kutyák alkonya


